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گفتوگوی»فرهیختگان«باامامجمعهاهوازویکفعالاجتماعیدربارهتحولاتخوزستان

آقایان! مردم خوزستان به خاطر انقلاب سکوت کردند

آب،هوا،خاک،طبیعت،فراغت،رفاهوآرامش،امنیت،اشتغال،

درآمد،سرمایهوخیلیچیزهایدیگرهمهحقانسانهاست

برایزیستن،حداقلیازهمهاینهاییکهگفتموآنچیزهاییکه

ازقلمافتادمیتواندحیاتآدمیرارقمبزندوباعثشودکسی

ادعاکنددرحالزندگیاست.امالحظهایتجسمکنیدحداقلها

درتماماینچیزهاییکهگفتمفراهمنشود،نهآبسالمیباشد

براینوشیدنورفعاحتیاجات،نههوایسالمیباشدبرای

نفسکشیدن،نهخاکیماندهباشدبرایزرعوامرارمعاشونه

رفاهوامنیتاجتماعیبرایهمزیستیدرکنارسایرینودرنهایت

نهدرآمدونهسرمایهونهآرامشی،وقتیهمهاینهادرحداقلش

لنگبزند،راهرفتنونفسکشیدنوزندهبودن،همینهاخواهد

بودنهزندگیکردن.کمیمسالهراازتصویروتصوربهواقعیت

نزدیککنیموازمصداقحرفبزنیم،ازخوزستانکهنوشتناز

دردهاوزخمهایشکارمستدامرسانههاوقلمبهدستاناست،

ازخیلیسالپیشتاامروزواحتمالافرداها.خوزستاننفتدارد

ودخلوخرجمملکتیراتامینمیکند،خوزستانخاکخوب

داشتواگربگذارند،داردکشاورزیوامنیتغذاییمملکتیرا

تامینمیکند،خوزستانآبداردوشربوشستواحتیاجات

آبیسایراستانهاوشهرهاراتامینمیکند،خوزستانمرددارد

ودرنزدیکتریننقطهجغرافیاییبهدشمنانقرارداردوامنیت

مملکتیراتامینمیکند،خوزستانفولاددارد،خوزستانخرما

دارد،خوزستاننیشکرو...داردودرعینتماماینداشتنها،

خیلیازهمینهارانداردوحالشخوبنیست.لابهلایپست

واستوریهایروزدانشجودرمجازیها،حرفهایفلانرئیس

وفلانوزیروفلانسخنگو،لابهلایبلبشویاخبارثبتنام

انتخاباتمجلسشورایاسلامی،لابهلاییارکشیهایحزبیو

جناحیولابهلایتماماینتکراریهایهرسال،کسیخبریاز

مردمخوزستاننگرفت.مردمیکهاینروزهاپاچههایشلوارشان

راتازانوبالامیزنندودرخیابانهاییکهپرشدهازفاضلابو

بوینامطبوعآنقدمبرمیدارندیاباسطلوهرچهکهدارند

خانههایآبگرفتهشانراازآبخالیمیکنند.کوتعبدالله،

کویرمضان،حصیرآبادوتماممناطقحاشیهایخوزستانحال

خوشیندارند،مثلتمامسالهاییکهگفتیموشنیدیمودیدیم

کهحالخوشیندارند.بزرگترینوپرآبترینرودکشورازوسط

شهرهایشانمیگذرداماآبراباتانکربهدرخانههایشانمیبرند،

بیشتریننفتومشتقاتآنراتولیدمیکننداماقیربرایآسفالت

خیابانهایشاننیست،بزرگترینکارخانههاوشرکتهارادارند

اماجوانانشاندردبیکاریدارندوبهفکرمهاجرتند،واقعااین

مردمجزآبادیخواستهاندومیخواهند؟بهانهایننوشتنشاید

ماجرایفاضلاباستانخوزستانباشد،امافقطازایننوشتنو

محدودکردنمصائبلایتناهیایناستاندرهمینیکمورد،

اجحافدرحقمردمیاستکهبهگفتهامامدینشانرابهاسلام

اداکردهاند.برایماشایدسادهترینودرعینحالسختترین

کارنوشتنازدردهایخوزستانازپشتمیزهایچوبیدر

پایتختاست.سادهبهخاطراینکهتمامزحمتیکهمیکشیم

فشردنچندکلیدوسختبهاینخاطرکهکاریجزهمیننوشتن

ازمابرنمیآید.باتکیهبرهمینبعدمسافتوناتوانیدربیانآنچه

هستودرخوزستاندرحالوقوعاست،بادونفرازروحانیون

وحاضراندرمیدانمشکلاتخوزستانگفتوگوییکردیمتا

آنچهراکههمهمیدانندومیدانیم،دوبارهبازگوکنیمتاشاید

اینآخرینباریباشدکهاززشتیهامینویسیم.
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فاضلاب فقط یکی از مشکلات خوزستان است
یک پست در یک صفحه اینستاگرامی، یک روحانی ایستاده وسط آب و فاضلابی 

که خیابان ها را بند آورده و رفت و آمد مردم را مختل کرده، درحال انتشار خبر از 

وضعیت موجود در محله های مختلف خوزستان است، در آخر هم زیرپست نوشته 

که تا جایی که می توانید این فیلم را منتشر کنید تا به دست آنهایی که باید برسد، 

خصوصا آقای رئیسی رئیس قوه قضائیه. شماره ای از این روحانی نداشتم، همانجا 

در صفحه اش به او پیامی دادم و خیلی زود جواب داد، شماره اش را هم فرستاد تا با 

هم گپی بزنیم و زدیم. نامش سیدعمادالدین موسوی بود، دل پری داشت از آنچه 

در خوزستان می گذشت. دلم نمی خواست فقط از ماجرای بالاآمدن فاضلاب در 

خانه و خیابان های شهر بپرسم، خودش هم درگیر این یک مساله نبود و این فقط 

دستاویزی بود برای دیده شدن دردهایی که از خوزستان می گفت. البته آن طور 

که باید هم دیده نشده بود، انتظاری هم نیست، وقتی دانشجو به عنوان یکی از 

ارکان اصلی مطالبه گری قاطی بازی های سیاسی می شود، درد اجتماعی دیده 

نخواهد شد، حتی اگر روز دانشجو هم باشد و مردم بخشی از کشور این طور در 

فقر و فلاکت و مشکلات دست و پا بزنند. من حرف خاصی نداشتم، هرچه بود 

در خوزستان بود و سیدعماد هم وسط میدان، شروع کرد به حرف زدن و گفت: 

»فاضلاب تنها بخشی از مشکلات مردم خوزستان است. چون خوزستان مردمی 

صبور دارد، مطالبه گری در آنها نهادینه نشده است و به همین خاطر دردهایشان 

به بیرون از استان درز پیدا نمی کند. برخی مواقع هم که کارهایی انجام می دهیم 

بلافاصله برچسبی به عنوان تشویش اذهان عمومی به ما می زنند.«   

خوزستان دینش را ادا کرد، مسئولان دین شان را ادا کردند؟
این طلبه با انتقاد از رویه مدیریتی استان خوزستان ادامه داد: »ما از استانی صحبت می کنیم که اکثر منابع غنی اعم 

از نفت را دارد، یعنی جزء شریان های حیاتی برای اقتصاد یک کشور و یک قاره است. نفت، گاز، پتروشیمی، صنایع 

فولاد و... در خوزستان داریم. سه، چهار کارخانه سیمان، مرکبات و غلات داریم. توریست و بهترین خاک را داریم. 

طبق آماری اعلام کردند اگر خاک خوزستان به صورت اصولی زیرکشت برود برای 500 میلیون نفر کفایت می کند. ما 

می توانیم صادرات داشته باشیم که مازاد بر جمعیت خودمان باشد. اما چون مدیر و دلسوز نداریم، این اتفاقات برای 

خوزستان نمی افتد. من دوست دارم این جمله را تیتر کنید که امام در مورد مردم هیچ استانی این حرف را نزدند که 

»مردم خوزستان دین خودشان را به اسلام ادا کردند.« آیا مسئولان دین خود را به مردم خوزستان ادا کرده اند؟ مردم 

خوزستان احسان کردند و در بدترین شرایط پای آرمان ها و انقلاب و نظام و رهبری و خاک وطن ایستادند. هشت 

سال دفاع جانانه داشتند و بهترین فرزندان خود به این انقلاب و نظام تقدیم کردند، این مزد این مردم است؟ آنقدر 

کم کاری کردیم که وهابیت اینجا ریشه دوانده و قوی شده است. از ضعف ما استفاده کردند. جریان یکی، دو سال 

پیش را که داعشی ها ایجاد کردند، کارشناسی و آنالیز کنید، چرا بچه یک خانواده شهید باید داعشی شود؟ شاهد 

هستیم که اینها از مناطق فقیرنشین خوزستان بودند و دشمن از این فقر و فقر فرهنگی و اقتصادی سوءاستفاده و 

این طور نفوذ کرده است.«

مشکل اصلی خوزستان مدیریت آن است
موسوی با بیان اینکه مهم ترین مشکل خوزستان نبود مدیریت کارآمد 

است، گفت: »در خوزستان مشکلاتی در فاضلاب، آسفالت، فضای سبز 

و بحث روشنایی معبر اصلی را داریم. بنده خوزستان را استان نمی دانم. 

با این امکاناتی که وجود دارد بیشتر شبیه یک روستای بزرگ است. اگر 

داخل خوزستان بیایید و چشم بسته وارد اهواز شوید می گویید اینجا 

بخشی از یک شهر است؟ کاملا معمولی است. اگر به مرکز شهر و بازار 

مهم اهواز به نام بازار امام بروید متوجه می شوید چه بلایی سر این بازار 

آوردند. کلانشهر تعریف و زیرساخت و زیربنایی دارد. الان بیش از هفت، 

هشت سال است که درگیر ساخت پلی در ورودی شهر هستند. مشکلات 

ما یکی، دو تا نیست اما می دانیم تمام اینها به یک مشکل اساسی 

برمی گردد و آن هم اینکه در استان مدیر نداریم. هرچه مدیر هست کم کار 

و ناکارآمد است. به نظر می رسد برای اینکه منابع را به راحتی چپاول کنند 

از مدیران ضعیف در استان استفاده می کنند. سابقه خاوری ها از کجا 

بود؟ از بانک ملی خوزستان بود. زنجانی از کجا بود؟ می گویند از بانک 

صادرات خوزستان بود. مه آفرید از کجا بود که اعدام شد؟ از خوزستان 

بود. جزایری از کجا بود؟ از خوزستان بود. فسادهای کلانی در یک استان 

بسیار غنی و ثروتمند صورت گرفته است، چرا؟ چون مدیر نداریم. افرادی 

را اینجا می گذارند که به بالادست و پایتخت نشین ها بله قربان بگویند. 

اگر یکی، دو نفر بخواهند کار کنند سریع اخراج می کنند.«

هشدار می دهیم اگر درد مردم درمان نشود معلوم نیست چه می شود
موسوی ادامه داد: »ما یک مطالبه داریم که چطور استانی با این همه ثروت، اینقدر فقیر دارد و مردم در محرومیت و مظلومیت 

زندگی می کنند؟ دستگاه قضا باید به مسائل استان خوزستان ورود کند. حالا که حاج آقا رئیسی تبر بت شکنی برداشته 

و بت های فساد را یکی یکی می شکند، به این استان غنی ورود پیدا کند و اجازه ندهد بیشتر از این غارت شود. نباید راه 

نفوذ دشمن را باز بگذاریم. مردم تحت فشار هستند. وضعیت حمل ونقل درون شهری، اتوبوس ها و ماشین ها را نگاه کنید. 

درد یکی، دو مورد نیست. جای تاسف است، ساختمان های مرکزی استان را نگاه کنید. مثلا ساختمان فلان اداره که مرکز 

مخابرات است، از بین رفته و استان را رها کرده اند. چرا چنین است؟ زمانی ساکن قم بودم، الان که وارد قم می شوم قم را 

گم می کنم، زیرا خیلی پیشرفت کرده است. استان قم چه چیزی دارد؟  خیابان های مسطح و تمیز ساخته شده است، چرا با 

خوزستان چنین نمی کنند؟ اینها درد است. هشدار می دهم اگر به درد مردم نرسیدید اوضاع بد می شود. اینکه جریان اخیر 

و اعتراضاتی در خوزستان رخ داد و دامنه دارتر شد و دیرتر خاموش شد به دلیل کم کاری مسئولان است. باید درد خود را به 

چه کسی بگوییم؟ در خانه فقیرترین این مردم بنشینید ببینید چطور میهمان نوازی کرده و از حریم ولایت دفاع می کنند. در 

بدترین شرایط آب و هوایی پای انقلاب آمدند و در راهپیمایی ها شرکت کردند. 22بهمن 93 را نگاه کنید. گردوغبار و ریزگرد 

امان مردم را بریده بود ولی مردم پای انقلاب آمدند چون ولایی و دوستدار این نظام هستند. دستمزد مردم این نیست و باید 

فکری کرد. باید دستگاه قضا ورود کند.«

۴۰۰ نقطه در اهواز دچار آلودگی آب است
بعد از سیدعمادالدین موسوی با سیدعبدالنبی موسوی فرد نماینده ولی فقیه در استان خوزستان و امام جمعه شهر اهواز هم گفت وگویی داشتیم. راستش را 

بخواهید امیدی به مسئولان اجرایی نداشتیم، غلامرضا شریعتی، استاندار خوزستان و باقی مسئولان و حتی نمایندگان استان هم تا امروز دردی از مردم این 

استان دوا نکرده اند، برای همین سراغ افرادی رفتیم که اگر کار خاصی هم از دست شان برنیامده، بین مردم هستند و با آنها زندگی می کنند و دردهای اصلی شان 

را هم می دانند. همین مساله شد سوال ما از امام جمعه اهواز، اینکه اولویت مشکلات در اهواز با چه مسائلی است، چه شده و چه کرده اند و چه باید شود؟ 

اعتراضات اخیر در استان خوزستان چرا اینقدر به طول انجامید و اعتراض های ماهشهر این مقدار کشته برجای گذاشت؟ 

موسوی فرد ناظر به همین سوالات گفت: »اولویت ما در خوزستان همان مطلبی است که در ارتباط با مسائل حیاتی مهم مثل آب خوردن و هوا و کار و... اشاره 

کردید. در ارتباط با آب آشامیدنی روستاهای متعددی داریم که مدت هاست آب آشامیدنی در آنجا وجود ندارد و با تانکر آب به این روستاها آبرسانی می شود. 

به سهم خود پیگیر هستم تا اعتبارات لازم به استان تزریق شود و این حداقل کاری است که می توان کرد که در بازه زمانی کوتاه مشکل مردم را حل کنیم. در 

شهر اهواز بیش از 400 نقطه آلودگی آب با فاضلاب داریم. این اولویت اول شهر و مطالبه مردم است، چراکه وقتی در 400 نقطه شهر اهواز آب و فاضلاب با 

هم تلاقی پیدا می کنند یعنی زیرساخت های لوله های فاضلاب دچار آسیب شده است و فاضلاب رهاست. در برخی حد فاصل لوله های آشامیدنی که فضایی 

برای ورود فاضلاب است، وقتی فشار آب ضعیف است این فاضلاب ها نفوذ پیدا می کنند و قدری که فشار آب قوی شد داخل خانه ها سرازیر می شود. خیلی 

از جاها در اهواز چنین است. این مطالبه جدی مردم است. در محله های گوناگون مردم با این امر روبه رو هستند. فاضلاب در اهواز قدمت 30 ساله دارد. در 

مناطق گوناگون شاهد مشکل فاضلاب هستیم مخصوصا در هنگام بارندگی. مانند همین که در فضای مجازی ملاحظه کردید. مثلا دو شب پیش در شهرستان 

بودم که دیدم فاضلاب در چندین خیابان به خانه های مردم راه پیدا کرده بود، یعنی آب باران با فاضلاب ترکیب شده و به منازل مردم راه پیدا کرده است. تلاش 

می کنم آنچه را در بحث فاضلاب بیان کردم حل کنیم، چون بنده مسئولیت اجرایی ندارم، مسئول پیگیری هستم. به سهم خودم هم در تهران و هم اهواز با 

جدیت پیگیری می کنم. ما در خرمشهر هم مشکل فاضلاب داشتیم. 80 درصد این مساله حل شد. تنها در اهواز این مساله را پیگیری نمی کنیم بلکه در کل 

استان پیگیر هستیم.«

جوانان بومی باید سریعا در صنایع مختلف استان به کار گرفته شوند
موسوی فرد در ادامه انتقاداتش به بی توجهی مسئولان به معضل اشتغال در خوزستان اشاره کرد و گفت: »منابع و شرکت های گوناگون نفتی و 

گازی و... در این استان وجود دارند و هزاران کارگر در اینجا کار می کنند. سایت هایی را که در استان داریم در نظر بگیرید. حداقل هشت سایت 

نیشکر داریم که در هر یک حدود 20هزار کارگر کار می کند. تعدادی از اینها بازنشسته می شوند و باید سریعا جوانان بومی مشغول شوند. هرجا 

باید جوانان همان منطقه را به کار گیرند. جوانی که در شرایط فعلی ازدواج کرده یا در آستانه ازدواج است وقتی می بیند توان تشکیل خانواده 

ندارد، مسلما امید خود را به آینده از دست می دهد. اگر ملتی امید خود را از دست بدهد ادامه حیات برایش سخت است. الان اکثر مردم امید 

دارند ولی باید بستر و زمینه آن بیش از پیش به معنای واقعی کلمه فراهم شود. وقتی نان آور یک خانواده صبح تا شب کار می کند و شب با 

دست پر برمی گردد، نشاط واقعی دارد. باید زمینه این را فراهم کنیم. بحث اشتغال جوانان اولویت اول حرف جوانان در کل کشور، مخصوصا 

استان خوزستان است. مسئولان اجرایی کشور باید با جدیت ورود پیدا کرده و بستر و زمینه اشتغال را فراهم کنند. البته بحث فرهنگ اشتغال هم 

مطرح است. متاسفانه تعداد زیادی از جوانان ما اشتغال را در ادارات دولتی می دانند، در حالی که می توانند از مشاغل خانگی استفاده کنند. 

کشورهایی که یک میلیارد و خرده ای جمعیت دارند مگر چقدر کارگر و کارمند دولتی دارند؟ دولت باید بستر و زمینه ها را فراهم کند تا جوانان 

سرکار بروند. به هر حال مقطع حساسی است که مسئولان باید نسبت به آن توجه کنند.«

اگر مردم به خاطر انقلاب سکوت می کنند معنایش این نیست که اعتراضی ندارند
موسوی فرد ادامه داد: »نکته بعدی که باید بدان رسیدگی شود بحث اشتغال جوانان است. شریان حیاتی کشور و منابع نفتی و گازی و ... از استان خوزستان است و به 

سایر استان ها تزریق می شود. خوزستان استانی است که به لحاظ منابع، برخوردار است ولی ما در اینجا سوءمدیریت مواجه شدیم که باعث شد با این مشکلات عدیده 

دست وپنجه نرم کنیم. از بعد از انقلاب خیلی فضا برای اشتغال ایجاد شده، منتهی در چند سال اخیر قدری به تولیدی که حضرت آقا هر سال بر آن تاکید و اشاره می کنند 

کم توجهی شد. این کارخانه های متعددی که بعد از انقلاب در بخش های صنعتی در اهواز به خاطر واردات بی رویه تعطیل شده، به معضل اشتغال در استان دامن زده 

است. مرزها را باز کردند و فضای ورود کالای قاچاق باز شده، علاوه بر آن ورودی قاچاق از مبادی قانونی بیش از مبادی غیرقانونی است و باید فکری برای این وضعیت شود. 

بحث ناآرامی های اخیر در ماهشهر خیلی دیر جمع شد و تعداد کشته ها آنجا زیاد بود، دلیلش چیست؟ دلیل این است که 22 شرکت بزرگ و ثروتمند در شهرستان 

ماهشهر داشتیم اما در کنار آن هم محرومیت و فقر مردم بود. حقوق های آنچنانی، ثروت زیاد و فساد اداری موجود را ببینید، تحمل اینها برای مردم سخت است. 

شرکت های متعددی وجود دارند که میلیاردها تومان از این استان ها بهره  می برند، چرا باید در کنار این شهر در شهرک چمران یا طالقانی که بخشی از ناآرامی ها آنجا 

بود، محرومیت و فقر وجود داشته باشد؟ باید چاره ای اندیشیده شود. شرکت های متعددی که آنجا در کمال رفاه و امنیت و آسایش مشغول تولید هستند بدانند به 

همین مردمی که ولی نعمت مسئولان هستند باید توجه ویژه ای شود. شرکت ها خود را کنار نکشند. احساس نکنند هیچ سهمی در رفع فقر و مشکلات کشور ندارند. 

اگر امنیت می خواهند باید توجه کنند. مردم معترض با اغتشاشگر متفاوت هستند. همین طور که سهم خود را مشخص کردند. مردم انقلاب کردند و انقلاب برای مردم 

است. هرجایی احساس کردند بناست اصل انقلاب به خطر بیفتد کنار می کشند ولی به این معنا نیست که ناراضی و معترض نیستند. همچنان اعتراض مردم باقی 

است. مگر دولت در بحث افزایش سوخت و بنزین نگفت جلوی افزایش قیمت ها را می گیریم؟ مکرر مردم مراجعه می کنند. برای نمازجماعت به دو دبیرستان رفتم، چقدر 

اولیا معترض بودند که قبلا بچه ها را به مدرسه می بردیم این میزان کرایه می دادیم که الان چند برابر شده است. قیمت ها و مخصوصا کرایه ها افزایش یافته است. چون 

از ماشین عمومی زیاد استفاده می کنم کاملا متوجهم که یک مسیر را قبلا چقدر کرایه می دادیم و الان افزایش یافته است. برخی جاها بیش از دوبرابر کرایه ها افزایش 

داشته و همین طور کالاها اینچنین است. مسئولان نباید فراموش کنند مردم به این دلیل که دشمن سوءاستفاده می کند اعتراض خود را کنار گذاشتند ولی همچنان 

اعتراض شان پابرجاست و باید به مطالبه مردم رسیدگی شود.«

اهواز ۵۰۰ هزار نفر حاشیه نشین دارد
نماینده ولی فقیه در استان خوزستان به سراغ مساله مهاجرت رفت و در تشریح آن گفت: »مهاجرت دو بخش دارد؛ از روستا به شهر و دیگری از استان به استان های دیگر. 

به یاد دارم قبل از انقلاب تهران حلبی آباد داشت، زیرا روستاهای متعدد آب نداشتند یا دولت شاهنشاهی زمینه را فراهم نمی کرد که فعالیت کنند و مردم به سمت شهرها 

سرازیر می شدند. بعد از انقلاب فرصت برای کار و تلاش در نظام فراهم کردیم. گاز نبود، گاز بردیم، تلفن نبود، تلفن بردیم، راه ها ساخته شد و آب برده شد. آسفالت و 

راه سازی و جاده سازی و کارهای متعددی انجام شده است ولی در عین حال برخی روستاهای ما فاقد برخی زمینه هاست و باید این زمینه ها فراهم شود. وقتی جوانی 

در روستا احساس می کند نمی تواند شغلی برای خود دست و پا کند طبیعتا تصمیم می گیرد مهاجرت کند و به حاشیه  شهرها می آید. در شهر نیز توان مالی ندارند که 

زمین بخرند یا خانه بسازند ولی در حاشیه شهر قوانین دست وپاگیر برای آنها نیست و به دور از چشم شهرداری و مانند اینها خانه های غیرمجاز می سازند. برای نمونه 

کوت عبدالله اهواز این وضعیت را دارد. همه اینها به دلیل این است که نتوانستیم کار کنیم و بر اثر سوءمدیریت برخی مسئولان زمینه مهاجرت از روستا به شهر را فراهم 

کردیم. اینها در حاشیه شهرها می آیند و مصیبت های زیادی متحمل می شوند. در اهواز 500-400هزار نفر مردم در حاشیه شهر زندگی می کنند، آن  هم در چه شرایط 

ناگواری. ما باید به کسب وکار رونق دهیم تا جوانان به روستای خود برگردند. طبیعتا اگر آنها در شهر و روستای خود احساس کنند زمینه کار و رشدشان فراهم نیست از 

استان به استان ها و شهرهای دیگر مهاجرت می کنند. این مشکلی است که باید مسئولان برایش راهکاری بیندیشند. در آستانه انتخابات مردم هوشیار باشند و نمایندگان 

انقلابی انتخاب کنند تا آنها بستر کار و تلاش و اشتغال را فراهم کرده و خیلی از مشکلاتی را که با آنها دست و پنجه نرم می کنیم، حل کنند.«

ما در خوزستان کارون خواری داریم
این طلبه در ادامه به مساله جدیدی به نام کارون خواری اشاره کرد و گفت: 

»سال گذشته سیل اتفاق افتاد. چقدر در خوزستان خسارت وارد کرد، 

چقدر خسارت به مردم وارد کرد، چقدر از بیت المال هزینه شد، چقدر در 

این خسارت ها ناهنجاری ها به وجود آورد، چه خطراتی جان مردم را تهدید 

می کرد، هیچ کسی پاسخگو نبود. همه گفتند دیگری بود و مقصر کس 

دیگری است. دستگاه نظارتی گزارش دقیقی به مردم نداد که علت چه بود 

و چه کسی خرابکاری کرد؟ خودشان در ماجرای سیل گفتند اگر کارون را 

لایروبی می کردیم خسارات کمتر بود. الان هم هشدارهای هواشناسی را 

شاهد هستیم که می گویند سال پربارشی است. اما خبری از لایروبی نیست. 

دوباره می خواهند همان قضیه پیش بیاید؟ کارون که لایه روبی نشد هیچ، 

جزیره هم در کارون به وجود آمد، چون تمام گل و لای را از بالا شست و پایین 

آورد و در بستر کارون رها کرد و الان چندین جزیره به وجود آمده است. دوباره 

این را تهدید می کند. بستر کارون باید به حدی روان باشد که بتواند ثانیه ای 

چند هزار مترمکعب آب به بیرون بفرستد. در حد استاندارد خود باشد ولی 

این کار را نکردند. یک جریانی در کشور به نام زمین خواری و کوه خواری 

و جنگل خواری وجود دارد که نامش را بارها شنیده ایم. الان در خوزستان 

چیزی به نام کارون خواری وجود دارد. در بستر رودخانه ساخت و ساز کردند. 

دستگاه قضایی حکم قلع و قمع و توقف داده ولی اجرایی نشده است، چرا؟ 

چون کسی که این کار را کرده راس استان است و قدرت دارد.«

مدیران سر جای خودشان نیستند
این طلبه خوزستانی در پایان با انتقاد از نمایندگان و مسئولان استانی گفت: 

»مجلس و مخصوصا نمایندگان خوزستان کاری نمی کنند. در قضیه بنزین چه 

کسی باید در مرحله اول یقه وزیر نفت را بگیرد؟ نمایندگان مجلس خوزستان 

باید این کار را انجام دهند. شاهرگ اینجاست و حق نان و آب داریم. نماینده 

خوزستانی یکی نطق و اعتراضی داشته است؟ چند نفر به  عنوان موافق 

استیضاح پشت تریبون مجلس صحبت می کنند؟ هیچ کسی نیست. اینها را 

بنویسید تا به گوش حاج آقای رئیسی برسد تا در این امر ورود پیدا کند. ما باز 

هم مظلوم هستیم. خیلی از افراد هستند که در این استان غیرکارشناسی در 

جایگاه های مدیریتی قرار گرفتند. نمونه این را بیان کنم، تخصص مدیریت 

بحران استان را بررسی کنید، چه کسی است و چه تخصصی دارد. الان چند 

سمت دارد؟ خودتان پی به مشکلات بعدی می برید. رشته و تخصص او هست 

که در این زمینه کار کند؟ برای همین این مشکلات در استان ایجاد می شود. 

بماند کارهای دیگر که اگر از نزدیک شاهد باشید از غصه خواب تان نمی برد.«

فاضلاب سلامت مردم را به خطر انداخته است
موسوی در ادامه به مساله فاضلاب خوزستان اشاره کرد و گفت: »اگر اشتباه نکنم 

سال 90-89 بود که خیلی از استان ها وام جهانی گرفتند تا زیرساخت های فاضلاب 

را درست کنند. استان خوزستان چه شد؟ هیچ اتفاقی نیفتاد. اصلا ندیدیم. همین 

منطقه ای که الان من در آن هستم نامش کوی رمضان است و نزدیک دو سال است 

معضل فاضلاب دارد. پیمانکار نزدیک دو ماه بیل زده و خیابان اصلی را مسدود کرده 

و این کار را رها کرده و رفته است. به او می گویم برگردید و کار کنید. می گوید من لوله 

ندارم. می گویم چه پیمانکاری هستید که تجهیزات و وسایل را آماده نمی کنید و زمین 

را می کنید؟ این چه مدل کار است. در خیابانی که عرض 6 متر بود و لوله 2/5 متری 

گذاشتند ساختمان پنج،6 طبقه ساختند. فاضلاب این باید به کجا برود؟ اینجا در 

روزهای عادی هم مشکل فاضلاب داریم، در مرکز شهر، در کیان پارس، در بالاشهر و 

پایین شهر این مشکل وجود دارد و فاضلاب بالا می زند. فاضلاب بیماری و عدم امنیت 

سلامت  را درپی دارد. این مساله با آب باران و سیل فرق دارد. ما بچه مسلمان هستیم 

و حلال و حرام می دانیم. اگر فاضلاب در خانه شما بیاید، چه کار می کنید؟ چند روز 

پیش در محله کوت عبدالله کل خانه ها زیر فاضلاب رفته بود. کل زندگی مردم نجس 

شده است. در وضعیت بد اقتصادی مردم باید هزینه کنند تا خانه خود را تمیز و پاک 

کنند. چه کسی جوابگو است؟ هیچ کسی جوابگو نیست. زمین را می کنند. به شهرداری 

می گویم آسفالت کنید، می گوید قیر نداریم. به چه کسی درد خود را بگوییم. پست ترین 

و بی خاصیت ترین فرآورده نفتی قیر است. یعنی یک چیزی است که دورریز است. بعد 

در استان نفت خیز خوزستان شهرداری می گوید من قیر ندارم.«


